第44回(2024) 神奈川県ジュニアテニス選手権大会要項

(グレード3A)

関東ジュニア選手権大会神奈川県選考大会

1. 主 催 神奈川県テニス協会

2. 主 管 神奈川県テニス協会ジュニア委員会

3.後 援 横浜市にぎわいスポーツ文化局・神奈川県高体連テニス部

4. 協力 株式会社ダンロップスポーツマーケティング 株式会社荏原湘南スポーツセンター

横浜市テニス協会・小田原テニス協会

5. 承 認 (一社)関東テニス協会

6. 期 日 2024年2月10日(土)~3月30日(土)予備日含む(日程の通り)

7. 日 程

		2/10	2/11	2/12	2/17	2/18	2/23	2/24	2/25	3/2	3/3	3/9	3/10	3/16	3/17	3/20	3/23	3/24	3/26	3/27	3/28	3/29	3/30
		土	日	月祝	土	日	金祝	土	日	土	日	土	日	土	日	水祝	土	日	火	水	木	金	土
18歳以下	男子	0		0	予備日	予備日	0	0	予備日	0	0	0	0		0					予備日	予備日	予備日	予備日
	女子	0		0	予備日	予備日	0	0	予備日	0	0	0	0		0					予備日	予備日	予備日	予備日
16歳以下	男子	0	0	0	予備日	予備日	予備日	0	予備日	0	0	0	0	0	0					予備日	予備日	予備日	予備日
	女子	0	0	0	予備日	予備日	予備日	0	予備日	0	0	0	0	0	0					予備日	予備日	予備日	予備日
14歳以下	男子			0			0	0	予備日	0	0	予備日	0	0	0	予備日							
	女子			0			0	0	予備日	0	0	予備日	0	0	0	予備日							
12歳以下	男子			0				0	0	0		0	0		0	0	0	予備日	0	0	予備日	予備日	予備日
	女子			0				0	0	0		0	0		0	0	0	予備日	0	0	予備日	予備日	予備日

*本日程は上記日程に沿って作成予定です。

- *本要項に示した日程を変更するような他の大会との日程調整は行いません。また、本日程が他の公認 大会と重複している場合、ダブルエントリーとなりますのでご注意ください。
- *試合進行の都合上、ナイターになる場合もあります。
- 8. 会場県内公営コート(砂入り人工芝およびハートコート)、荏原湘南スポーツセンター(ハートコート)、その他民間コート
- 9. 種 目 18才以下 男・女 シングルス 64名以内 ダブルス 32組以内 (予選なし) 《補欠なし》

参加数 16才以下 男・女 シングルス 64名以内 ダブルス 32組以内 (予選なし) 《補欠なし》

14才以下 男・女 シングルス 64名以内 ダブルス 32組以内 (予選なし) 《補欠なし》

12才以下 男・女 シングルス 64名以内 ダブルス 32組以内 (予選なし) 《補欠なし》

10. 参加資格 イ)関東テニス協会にジュニアの個人登録がしてあること。

《ジュニア登録 32・・・・》の番号の選手が本大会に申込みできる選手です。

ロ)ジュニアJPIN番号を取得していること。(申請済は可)

ハ)2024年(令和6年)1月1日現在

18才以下 2006年(平成18年)1月1日以降出生の人

16才以下 2008年(平成20年)1月1日以降出生の人

14才以下 2010年(平成22年)1月1日以降出生の人

12才以下 2012年(平成24年)1月1日以降出生の人

*シングルスとダブルスで異なる年齢種目への参加は出来ません。

シングルス、ダブルスは同じ年齢の種目に申込んでください。(複数の年齢種目には申込み出来ません。)

*2024年度、他都道府県のジュニア大会(地域ジュニア予選)に出場した選手は出場出来ません。

11. 試合方法 全種目共通 一 雨天等の日程変更により試合方法が変更になる場合があります。

《シングルス》

1回戦: 8ゲームプロセットマッチ(8-8 7ポイントタイプレーク)

2回戦以降: ベストオブ3タイブレークセットマッチ ノーアドバンテージ(各セット6-6 7ポイントタイプレーク)

《ダブルス》

1回戦: 8ゲームプロセットマッチ(8-8 7ポイントタイプレーク)

2回戦以降: ノーアドバンテージ、2タイブレークセット ファイナルセット10Pマッチタイブレーク

- *審判はセルフジャッジです。※「ジャッジ・カウントコール」をする。RU(ローピングアンバイア)がつきます。その他ルールはJTA規則に準じつつ、神奈川県テニス協会が定めます。
- *関東大会への順位決め試合方法は会場にて連絡します。(基本は1セットマッチ6-6タイブレーク方式で行いますが、天候・自然災害及び社会状況により、試合方法を変えることがあります。)

- *関東ジュニア選手権大会への出場数は、2月中旬に神奈川県テニス協会ホームページと各会場にてお知らせします。
- 12. 使用球 ダンロップ オーストラリアンオープン
- 13. 参加料 シングルス 6,500円 ダブルス(1組) 6,500円

(参加料6,000円+ワンコイン制度100円+JPIN運用経費400円)

(この大会はワンコイン制度対象大会ならびに、JTAジュニアランキング対象大会です。)

※ 仮刷りいー一発表をもって参加料の支払いが発生しますので、ご承知おきください。

14. 申込方法 JOP TENNIS.COMよりネットエントリーで申込ください

(エントリー後は会員情報よりエントリー履歴をご確認ください)

<ネットエントリーの手順> 会員規約確認 → 会員登録(登録無料)→ 会員番号とパスワード取得→ 大会を選択 → お申込み →ドロー発表・集合時間確認 → ペーパーレス決済 → 大会出場

《エントリーの際の注意》

- ・「関東テニス協会選手登録番号」と「所属名」を、JOP TENNIS.COMへ正しく入力されているか確認の上でエントリーをしてください。
- ・関東テニス協会の登録と異なる場合は、会員サービス⇒ [登録情報の更新] からご変更頂 けます。
- ・他都県から神奈川県の所属先に変更している方は、関東テニス協会へ変更届けを提出し 32・から始まる 番号を取得後、JOP TENNIS.COM会員登録の所属先と番号を変更した上 でエントリーをしてください。
- ・申込締切日の24時までに上記お手続きを完了されていない場合、選考されませんのでご注意 ください。
- 15. キャンセル・種目変更

締切日24:00 まで会員サービスのエントリー&決済履歴でキャンセル・種目変更が出来ます キャンセル・種目変更後は必ず「エントリー&決済履歴」でエントリー内容の確認をお願いします

- 16. 申込締切日時 2024年1月25日(木) 24:00
- 17. ドロー会議 2024年2月4日(日) (株)荏原湘南スポーツセンターにて ※2024年1月末の関東テニス協会ランキングデータを使用してドローを作成します。
- 18. 仮刷ドロー発表 2024年2月6日(火)以降に神奈川県テニス協会ジュニア委員会のHP上にて仮刷 リドローの発表を 行います。発表後に不明な点や誤りがありましたら、2月8日(木)までに大会事務局(080-7793-8317)にご連絡下さい。

* 仮刷りドローの訂正を行うことがある為、2月9日(金)以降にHPにて本ドローの最終確認をお願いします

- 19. 参加料支払い方法
 - ・仮刷りドロー発表後に通知される「決済番号」で、コンビニ、銀行、ゆうちょ銀行、クレジットカードにて直ぐにお支払い頂けます。
 - ・通知が届いてから1週間以内にお支払い下さい。
- 20. 欠場について 欠場を希望する選手は、本要項の本人参加種目日程の前日17:00までにJOP TENNIS.COMにログイン し欠場届けを提出ください。
 - ※一度提出した欠場届けは、いかなる場合も取り消すことは出来ません。
 - ※参加者数が未定のためシングルス・ダブルスと本戦日程を要項で分けて発表しておりません。 ダブルエントリーに関しての欠場届提出期限は、シングルス・ダブルス共に本要項で発表している本戦 日程の前日17:00までとなりますので、御注意下さい。
- 21. 注意事項 * 自然災害、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況などの社会情勢により、試合方法の変更や参加者数に制限が生じる場合があります。仮ドロー発表時に必ずご確認ください。
 - *本ドロー・日程については、県テニス協会HPへの掲載を持って確定とします。 尚、所属団体や個人宛への抽選結果の通知とドロー発送は行いません。
 - *県高校テニス大会、県高校新人テニス大会、県中庭連テニス大会のドロー作成資料となります。
 - *本大会は全国小学生関東順位決定戦神奈川県予選の参考資料になります。
 - *ダブルエントリーについては関東テニス協会『ジュニアハンドブック』で確認してください。
 - *服装はJTAルール規定のテニスウェア(帽子を含む)とします。
 - *選手の所属先名は関東テニス協会に登録してある所属先での参加申込書記載とします。 特に中・高一貫校所属者など変更が発生している場合は、速やかに関東テニス協会への所属変更手続きを済ませてください。大会参加時の受付時に申し出て、訂正をしてください。
 - *個人情報の取り扱いについては、主催者に帰属するものとします。また、個人情報につきましては、本人同意を得ることなく第三者に提供いたしません。

- *各種目の順位戦は、関東ジュニア選手権大会への神奈川県出場本数を決めるところのみ行いますが、 補欠推薦順位のみ決める試合は行いません。
- (例外として、推薦本数が9本だった場合は9位決定戦で敗退した選手のみ自動的に補欠推薦順位1番になります。)
- *補欠推薦順位は、対象となるラウンドで敗退した選手の中より、ドロー会議時のシーティングリスト順で順位を決定いたします。
- *競技中の不慮の事故、傷病等につきまして、大会主催者側は応急の措置は行いますが、その後の責任は負いかねますので、体調管理等には充分ご注意ください。
- *各公営コートには出来る限り公共機関を利用して行くようにしてください。
- *試合当日、雨天の際の電話による問い合わせはできません。日程変更は原則、試合会場にて行います。

ディレクター:中野 雅雄 レフェリー:南 正樹